
Determinazione Dirigenziale n° 968/2023 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE - C.U.C. DI AREA VASTA - SOGGETTO
AGGREGATORE

Proposta n° 512/2023

OGGETTO: SERVIZIO DI ATTIVITÀ MIGLIORATIVA CON PERSONALIZZAZIONE
DELLA FUNZIONALITÀ GESTIONE DOCUMENTI NELLE PRATICHE DELLA
PIATTAFORMA URBI IN USO ALLA PROVINCIA DI BRESCIA ALLA SOCIETA' PA
DIGITALE S.P.A. - P.I. 06628860964 – SMART CIG ZE13447A27; SERVIZIO IN SAAS
MODULO "VERIFICHE EX ART. 80 DEL CODICE APPALTI" DELLA PIATTAFORMA DI
E-PROCUREMENT TUTTOGARE PA, ALL'OPERATORE ECONOMICO STUDIO AMICA
SRL - P.I. _01850570746 – CIG_8969369D70. APPROVAZIONE DEI CERTIFICATI DI
REGOLARE ESECUZIONE AI SENSI DELL'ART. 102 DEL D.LGS. 50/2016 

IL DIRIGENTE
Richiamati:

�         la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 5 del 03/04/2023 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione 2023/2025;
�         la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 12 del 13/04/2023 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2023/2025;
�         il decreto del Presidente della Provincia n. 54 del 16/03/2022 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022-2024 e successive modifiche;
�         il decreto del Presidente della Provincia n. 171 del 02/05/2023 di conferimento al Dott. Fabio
De Marco dell’incarico di direzione dell'Area dei Servizi ai Comuni, del Settore della Stazione
Appaltante – CUC di Area Vasta – Soggetto Aggregatore, del Settore Patrimonio e Provveditorato,
del Settore Lavoro - Centri per l’Impiego e di direzione amministrativa del Settore Vigilanza e
Sicurezza fino alla scadenza del mandato;

 

Verificati:
�         la coerenza del presente provvedimento con l’Obiettivo operativo OBO.20 “Gestione
dell’attività contrattuale e svolgimento delle funzioni di Stazione appaltante” SER.20.004
“Gestione della fase pre gara” del Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022-24;

 
�         il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, Triennio 2022-2024
approvato con decreto del Presidente della Provincia n. 95 del 16/05/2022;

 
Premesso che:

�         con determinazione dirigenziale n. 1960 del 10/12/2021 è stato disposto di affidare il servizio di
attività migliorativa con personalizzazione della funzionalità gestione documentale nelle pratiche
della piattaforma “URBI” in uso alla Provincia di Brescia (SMART CIG ZE13447A27) alla società
PA Digitale con sede legale in Pieve Fissiraga (LO), Via Leonardo da Vinci, 13 (P. IVA
06628860964), per un importo di € 9.800,00 oltre I.V.A. di legge. Il relativo contratto è stato

N.968/2023

Documento firmato digitalmente



stipulato in data 14/12/2021 sulla piattaforma Mepa.
�         con determinazione dirigenziale n. 1711 del 08/11/2021 è stato disposto di affidare, il servizio
di verifica ex art. 80 del Codice Appalti e precisamente l’acquisizione, archiviazione e
aggiornamento delle certificazioni degli operatori economici aggiudicatari/contraenti (CIG
8969369D70) alla società STUDIO AMICA SRL, con sede legale in Via Giordano 56 – 72025 San
Donaci (BR) – C.F. e P.IVA 01850570746, per un importo contrattuale pari ad € 18.250,00 oltre
IVA di legge (corrispondente a n. 250 soggetti-fornitori/P.IVA controllati). Il relativo contratto è
stato stipulato in data 09/11/2021 mediante piattaforma Mepa.

 

Visti i certificati di regolare esecuzione dei servizi ai sensi dell’art. 102 del D. Lgs. 50/2016 redatti dal
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) dott.ssa Daniela Mazzeo in data 10/03/2023
(relativamente all’affidamento con SMART CIG ZE13447A27 e all’affidamento con CIG
8969369D70), allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale;
 
Richiamati gli artt. 3 e 6 della legge 13/08/2010, n. 136 e ss.mm.ii. in merito all’obbligo di
tracciabilità dei flussi finanziari;
Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D.Lgs.
n. 267/2000;
Visti: gli articoli 107 del TUEL;

DETERMINA
 

di approvare i certificati di regolare esecuzione dei servizi ai sensi dell’art. 102 del D. Lgs. 50/2016
redatti dal Responsabile Unico del Procedimento (RUP) dott.ssa Daniela Mazzeo in data 10/03/2023
(relativamente all’affidamento con SMART CIG ZE13447A27 e all’affidamento con CIG
8969369D70), allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale.

 

Brescia, lì 24-05-2023 Il DIRIGENTE

FABIO DE MARCO

N.968/2023

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione Dirigenziale
SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE - C.U.C. DI AREA VASTA - SOGGETTO

AGGREGATORE
Proposta n° 512/2023

OGGETTO: SERVIZIO DI ATTIVITÀ MIGLIORATIVA CON PERSONALIZZAZIONE
DELLA FUNZIONALITÀ GESTIONE DOCUMENTI NELLE PRATICHE DELLA
PIATTAFORMA URBI IN USO ALLA PROVINCIA DI BRESCIA ALLA SOCIETA' PA
DIGITALE S.P.A. - P.I. 06628860964 – SMART CIG ZE13447A27; SERVIZIO IN SAAS
MODULO "VERIFICHE EX ART. 80 DEL CODICE APPALTI" DELLA PIATTAFORMA DI
E-PROCUREMENT TUTTOGARE PA, ALL'OPERATORE ECONOMICO STUDIO AMICA
SRL - P.I. _01850570746 – CIG_8969369D70. APPROVAZIONE DEI CERTIFICATI DI
REGOLARE ESECUZIONE AI SENSI DELL'ART. 102 DEL D.LGS. 50/2016

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
In relazione alle proprie competenze, si esprime parere
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 23-05-2023

Il Responsabile

DANIELA MAZZEO

  

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE - C.U.C. DI AREA VASTA - SOGGETTO
AGGREGATORE

Proposta n° 512/2023

OGGETTO: SERVIZIO DI ATTIVITÀ MIGLIORATIVA CON PERSONALIZZAZIONE
DELLA FUNZIONALITÀ GESTIONE DOCUMENTI NELLE PRATICHE DELLA
PIATTAFORMA URBI IN USO ALLA PROVINCIA DI BRESCIA ALLA SOCIETA' PA
DIGITALE S.P.A. - P.I. 06628860964 – SMART CIG ZE13447A27; SERVIZIO IN SAAS
MODULO "VERIFICHE EX ART. 80 DEL CODICE APPALTI" DELLA PIATTAFORMA DI
E-PROCUREMENT TUTTOGARE PA, ALL'OPERATORE ECONOMICO STUDIO AMICA
SRL - P.I. _01850570746 – CIG_8969369D70. APPROVAZIONE DEI CERTIFICATI DI
REGOLARE ESECUZIONE AI SENSI DELL'ART. 102 DEL D.LGS. 50/2016

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 24-05-2023

Il Dirigente

SIMONA ZAMBELLI

  

Documento firmato digitalmente



Settore della Stazione Appaltante - Cuc di area Vasta

Data del Certificato
(successiva al pagamento dell'ultima fattura e

precedente allo svincolo della cauzione)

10/03/2023

Committente
Settore Stazione appaltante - Cuc di Area Vasta - Soggetto 

Aggregatore

Oggetto del Contratto - CIG 

CUP (se presente)

SERVIZIO DI ATTIVITÀ MIGLIORATIVA CON 

PERSONALIZZAZIONE DELLA FUNZIONALITÀ GESTIONE 

DOCUMENTI NELLE PRATICHE DELLA PIATTAFORMA URBI 

IN USO ALLA PROVINCIA DI BRESCIA  - CIG: ZE13447A27

Appaltatore
PA DIGITALE S.P.A. - P.I. 06628860964 - Pieve Fissiraga 

(LO), Via Leonardo da Vinci, 13

Legale Rappresentante dell'Appaltatore Trapattoni Renato

Contratto
Contratto stipulato sulla piattaforma mepa in data 

14/12/2021.

Importo del Contratto (con IVA) 11.956,00 €

Tempo utile per l'esecuzione della fornitura/servizio 31/05/2022

Data Ultimazione Fornitura/Servizio 07/11/2022

Direttore Esecuzione del Contratto (Dec) -

Responsabile Unico del Procedimento (Rup) Daniela Mazzeo

Collaudatore/Commissione Di Collaudo -

Ufficio di riferimento Ufficio Stazione appaltante

Atto Di Sottomissione (numero del) -

Atto Aggiuntivo (numero del) -

Visita Del Luogo Tenuta -

Data ultimazione prestazioni 07/11/2022

Giorni di Ritardo 0

Ciò premesso e considerato:

Certificato di regolare esecuzione della fornitura/servizio ai sensi dell'art. 102 del D. lgs. 50/2016 

Sulla base del progetto originario della documentazione contrattuale, delle modifiche approvate, ispezionata 

la prestazione eseguita, si accerta che essa è stata fatta a regola d'arte e in conformità delle prescrizioni 

progettuali e contrattuali.

10/03/2023



Settore della Stazione Appaltante - Cuc di area Vasta

Il rappresentante legale dell’appaltatore  accetta quanto sopra esplicitato:

X senza eccezione alcuna;

Firmato dalle parti.

Legale Rappresentante dell'Appaltatore Trapattoni Renato

RUP: Daniela Mazzeo

che la prestazione è stata eseguita in tempo utile;

che l'appaltatore ha ottemperato a tutti gli obblighi derivanti dal contratto e dagli ordini e disposizioni date 

dal RUP durante il corso di essa;

certifica

che la prestazione indicata in oggetto e sopra descritta, eseguita dall'appaltatore in base al contratto innanzi 

specificato, è regolarmente eseguita 

con riserva, da esplicitare, a pena di decadenza, entro 15 giorni dalla data di sottoscrizione del presente 

verbale / nei termini e con i modi indicati dal capitolato speciale d’appalto, compilando l’apposito modulo 

“dichiarazione riserve”.

che la prestazione corrisponde alle previsioni del progetto salvo lievi modificazioni rientranti ai sensi dell’art. 22 DM 

49/2018 nella facoltà discrezionale del RUP e che fu eseguita a regola d'arte ed in conformità delle prescrizioni 

contrattuali;

che la fornitura risponde per quantità, qualità e dimensioni alle voci contabilizzate;

che i prezzi applicati sono quelli del contratto;

10/03/2023



��������������	��
������	���
�������������������
����������
����������

��������������������
������������� �!�"�#�$%&�'�  (� %�#��)�%%�*���

!*���'�$%���  &����$�& &�'�  �����+�&$�,

-./.0/1.10

��22����	��
3�%%&*��3%�+�&$���!!� %�$%��4�5���'��6*���7��%��4�3&""�%%&�

6""*�"�%&*�

8�������������	�������
��9:�

�;<�����!*���$%�,

3=>7?@?A�?B�3663�CADEFA�G7=>?H?5I=�=J�6>KLM.�D=F�

5AD?5=�6NN6FK?G�D=FF6�N?6KK6HA>C6�D?�=4

N>A5E>=C=BK�KEKKAO6>=�N6��4�MPQP0QPDR.


����������
3KED?A�6C?56�3>F�4�NL?L�.-MS.SR.RTQ�4��&$���'�� �"� ���$�

����O�&*'�$&U�SQ�4�R1.1S�3�$�D&$�����V>,

W������X�������	��	�������Y
���������� 56>=KKA�6BB6�>A36

��	������
5&$%*�%%&��%�!� �%&���  ��!��%%�)&*#��C=N6��$�'�%��

P/--/1.1-Z�$[�&���*��%&*�&�1SQTS0

92������������	������\]̂_̀\abcd 11L1QSU..�e

f�2��������������Y��������	�����������	�����g���h���� -1�C=3?

�����;���2����	��i��	�����g���h���� 0-/-1/1.11

����������j�������	��������	�������k���l 4

X����	��m����;	��������<������2�	���kX��l D�$�� ��C�++�&

������������g��22�����	������������� 4

;����������������2�	�� .


������������2�����	���$�#�*&�'� , 4


����
����	��h���$�#�*&�'� , 4

�����������W�����f�	��� 4

���������2����	�����������	� 0-/-1/1.11

:���	�����X������ .

��������������������������������	�����������	�����g���h����������	�������Y���n�opq������n����n�rpgqpos�

tuvuwvxuxw



��������������	��
������	���
�������������������
����������
����������

������������������������� ���!��������"�����������#��	��������������������$

%���&���''�&("�����')��*

+(�,��"� ���������(-

.������/�������	��	�������0
���������� 1234556�2772�3682

/9:; <��(����=�&&�"

8)���>��� ����"����""�(�(���(" ���� "'),����&("��'"������)���? ����," (@('A�����"B���?(���&("����

��������&("������)(��?�(�''����'A�����C�����@��������"�� D�����(�'"�@"�,(�E ��������'�(&("�(

��"����)��(���'"������)��(-

'A�����������&("���'"��(��"� ����������B(�("�(� �����"����"����B"��(�B(�," (@('�&("�(��(�������(��(�����(� ���!���-�FF�<=�

GHIFJKL�������@�'"��E� (�'��&("����� ���3MN���'A��@)�����)(��������"��� D������ �(��'"�@"�,(�E� ���������'�(&("�(�

'"������)��(*

'A�����O��	�������(��"� ������P)���(�E?�P)��(�E��� (,���("�(������B"'(�'"���>(�(&&���*

'A��(����&&(�����('��(��"�"�P)���(� ���'"������"*

�����Q����R���������	��������$

'A�����������&("���C�����������)(���(����,�"�)�(��*

'A���D��������"���A��"���,�����"����)��(���(�">>�(�A(� ��(B���(� ���'"������"��� ���(�"� (�(��� (��"�(&("�(� ����

 ���3MN� )������(��'"��"� (�����*

�����O���

'A���������&("��(� ('���(�"�����"��"��� ��'�(���?����)(�� ���D��������"��(�>�����'"������"(����&(

���'(@('��"?�C����������"���,���������)(��-

'"���(���B�?� ������('(����?�������� (� �'� ��&�?�����"�KS��("��(� ����� ���� (��"��"�'�(&("��� ������������

B��>����I���(����,(�(���'"��(�," (�(� ('��(� ���'��(�"���"����'(���� !������"?�'",�(��� "��!���"�(�"�," )�"�

T ('A(���&("����(���B�U-

VWXWYXZWZY

[\]̂ _̀ab\c\̀_d̂ef̀eb_gh_f\ed_i_jjea
h_̀_gklmnlmonolnpgqqglp


